

STU er en treårig ungdomsuddannelse unge med særlige behov. Uddannelsen er for unge mellem 16 og indtil 25 år, som ikke kan gennemføre anden ungdomsuddannelse

STU er en individuelt tilrettelagt uddannelse, som består af elementer af undervisning, træning og praktiske aktiviteter, herunder praktik i virksomheder. Et forløb på STU styrker dig i at opnå personlige, sociale og faglige kompetencer

En særligt tilrettelagt uddannelse (STU) tilpasses dine behov, kvalifikationer, modenhed og interesser.

Ansøgning og start

Ansøgning om optagelse på STU-uddannelsen sker på baggrund af indstilling fra UU Varde og efterfølgende vurdering af, at den unge er i målgruppen for STU. Bevilling af og tilbud om STU for unge i målgruppen sker efter afgørelse i Ungekoordinationsudvalget i Varde Kommune. Der er ansøgningsfrist til STU 30. september og 31. marts hvert år, med forventet opstart senest 3 måneder efter din ansøgning er godkendt.

Ungekoordinationsudvalget er sammensat af repræsentanter fra følgende afdelinger i Varde Kommune: UU Varde, Skoleafdelingen, Jobcentret, Social og Handicap og Børn og Familie

Valg af STU uddannelsessted

Gennem vejledningen hos UU Varde vil du få tilbud om at vælge mellem mindst 2 uddannelsessteder. Ligesom du har mulighed for selv at foreslå et uddannelsessted. STU loven giver ikke mulighed for at bevillige internatophold. Hvis du ønsker internatophold, skal du selv betale herfor. Ved meget specialiserede behov har Varde Kommune mulighed for at begrænse til 1 tilbud

Det fremgår af STU loven, at der ved afgivelse af STU tilbud indgår faglige og økonomiske hensyn. En kommune har således ikke pligt til at give den unge mulighed for at vælge et uddannelsessted, der er uforholdsmæssig dyrere end et andet uddannelsessted, der matcher den unges behov, herunder hvis kommunalbestyrelsen efter dialog med den unge vurderer, at dette indebærer en urimelig lang befordrings- eller ventetid for den unge.

Varde Kommunes STU tilbud

Varde Kommune samarbejder med en række forskellige STU tilbud. Den overvejende andel af STU elever i Varde Kommune har valgt STU tilbud blandt efterstående tilbud

Tilbud	Målgruppe	Transport
Varde STU Center	Unge i STU målgruppen med behov for praktisk og almen uddannelse	Der tilbydes almindeligvis offentlig transport
STU Samstyrken Særligt specialiseret tilbud	Unge med vidtgående handicap med behov for træning og undervisning	Der tilbydes almindeligvis særlig skolekørsel
STU Aspit	Unge med autismespektrum forstyrrelser med behov for undervisning inden for IT	Der tilbydes almindeligvis offentlig transport

Erhvervsskolen Vestjylland	Unge i STU målgruppen med behov for praktisk uddannelse Mulighed for internat eller dagtilbud	Der tilbydes almindeligvis offentlig transport til dagelever Til elever med internatophold tilbydes begrænset offentlig transport max. 8 gange årligt ved fortsat folkeregisteradresse i Varde Kommune
Rødding Fri fagskole	Unge i STU målgruppen med behov for praktisk og almen uddannelse fortrinsvist som internat	Der tilbydes begrænset offentlig transport max. 8 gange årligt ved fortsat folkeregisteradresse i Varde Kommune
Djurslands Folkehøjskole	Unge med vidtgående psykisk handicap med behold for almen dannelse/udvikling på højskole(internat)	Der tilbydes begrænset offentlig transport max. 8 gange årligt ved fortsat folkeregisteradresse i Varde Kommune

Varde kommune samarbejder herudover med en række andre STU tilbud. Varde Kommune samarbejder med STU tilbud, som har kvalitetsaftale. Varde Kommune følger løbende op på det enkelte STU tilbuds opfyldelse af den unges forløbsplan. Mod slutningen af det 3. årlige uddannelsesforløb forberedes i et samarbejde mellem den unge og STU uddannelsesstedet, UU Varde og Jobcenter Varde overgang til videre uddannelse og beskæftigelse